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FOTO ROKU UDÁLOST ROKU

Vystihuje všechno. Po říjnových komunálních volbách se v Prostějově po pětadvaceti letech od „sametové 
revoluce“ dostali do vedení města komunisté. Naštvaní Prostějované dokázali nastávající politickou situaci na 
radnici vystihnout i vtipným způsobem.

Historie zmizela. V sobotu 28. června se tuny dynamitu postaraly o definitivní konec Oděvního podniku. Po 
největším oděvnickém kolosu na světě zbyl jen hustý bílý dým. Kus slavné historie Prostějova byl srovnán se 
zemí.  

největší ztráta rokunneejjvvěěěttttššššíšííí zzztttrrráááátttaaa a roroookkkukuuu

MILOŠ KOŠÍČEKMMMMMIILLLLOOOOOŠŠŠ KKKOOOŠŠŠŠŠÍÍÍÍČČČČEEEKKK
V úterý 22. července 
zemřel na embolii 
ve věku nedožitých 
čtyřiašedesáti let ob-
líbený farář Církve 
československé hu-
sitské v Prostějově 
Miloš Košíček. Jeho 
nečekaný odchod z 
toho světa hluboce 
zasáhl nejenom vě-
řící Prostějovany.

přehmat rokupřpřeeeeehhhhhmmmamamamatt t rrrooookukuku

DRŽOVÁCI, ZAPLAŤTE!DDDRRŽŽŽOOVVVVÁÁÁÁCCCI,, ZZAAPPPLLLAAAŤŤŤŤTTEEE!!
V červenci se úředníci města pořádně sekli. 
Občanům dávno samostatných Držovic totiž 
rozeslali upomínky, že nezaplatili za odvoz ko-
munálního odpadu v Prostějově! Rozhořčené 
reakce stovek občanů sousední obce byly dů-
razným upozorněním na trapný omyl...

tragédie rokutrtraaagaggggéééééddddiieieeee rrrooookkkuuu

MASAKR U OHROZIMIMMMMAAAASSAAAKKKRR UUU OOOHHHRRRROOZZZIIMMMII

Neděle 12. ledna, tři hodiny ráno. V této Alfě 
Romeo zahynuli po nárazu do stromu mezi 
Vícovem a Ohrozimí dva mladíci David Hun-
ka (+19) a Martin Petržílka (+26).

Průšvih rokuPrPrrrůůůůůšššššvvvvivihhhh h rrrooookkkuku

MANKO NA ŠKOLEMMMMAAAANNNNKKKOOO NNNAAA ŠŠŠŠŠKKKOOOLLEEE
V závěru června byl odvolán ředitel Základní 
školy Dr. Horáka Ivan Pospíšil. Stalo se tak 
poté, co v účetnictví školy odhalila kontro-
la dvoumilionové manko. Případ dosud řeší 
hospodářská kriminálka. Chybějící peníze 
„nasypalo“ město, ale úkol vrátit je dostala 
nová ředitelka Petra Rubáčová.

zločin rokuzzlllooooočččččiininin rrrrooookkkkuuu

VRAŽDA DRUŽKYVVVRRRRAAAAŽŽŽŽŽDDAAAA DDDRRRUUUUŽŽŽKKKYYYY
Na začátku čer-
vence opilý drsňák 
ubodal v bytě domu 
na Žižkově náměstí 
svoji družku, kterou 
nachytal se dvěma 
muži v choulostivé 
situaci. Po půl roce 
stanul Jaroslav 
Paulina před sou-
dem a dostal dva-
náct let natvrdo.

absurdita rokuaababssssusuuuurrrdrddddiitttaaa a rrrooookukuuu

SANTINOVY ÚTĚKYSSSAAAANNTTTTIINNNNOOOOVVVVYYY ÚÚÚÚTTĚĚĚKKKYYYY
Odsouzeného sedmnáctiletého Roma poslali 
za sérii krádeží místo kriminálu do detenč-
ního ústavu pro mladistvé u Kroměříže. Je-
nomže milý Santino Horváth z nestřeženého 
zařízení letos nesčetnětkrát utekl, a desetkrát 
ho museli policisté znovu lapit. Vždy byl odve-
zen zpátky na náklady daňových poplatníků...

trest rokutttrtrrreeeesessssttt rrrooookkkkukuuu

JÁN BAKALÁR - 22 letJJJÁÁÁNNN BBBAAAKKKAAALLLÁÁÁÁRRRR --- 22222 leeett
Do kriminálu se 
nikomu na světě ne-
chce, ale na hrubý 
pytel patří hrubá 
záplata. Nejvyšší 
ortel nad zločincem 
páchajícím trestný 
čin na Prostějovsku, 
vynesl Krajský soud 
v Brně. Pachateli 
ozbrojeného pře-
padení kurzovního 
vozidla v Přemyslovicích Jánu Bakalárovi 
napařil dvaadvacet let nejtěžšího žaláře.

šlendrián rokuššlšleeennnnndddddrdrrriáiáiáánnn n rrrooookukuuu

SELHÁNÍ LÉKAŘŮSSSSEEEELLLHHHHÁÁÁÁÁNNNÍÍÍ LLLLÉÉÉKKKKAAAŘŘŘŮŮŮ
V polovině července byla po nehodě přivezena 
do nemocnice Anna Večeřová z Držovic, kte-
rou na kole srazil nepozorný řidič osobního 
vozidla. Pacientku po odfláklé prohlídce léka-
ři propustili domů, přestože žena měla zlome-
ná žebra a propíchnutou plíci!

nemehla rokunenenemmmmmmmeeeeehlhlhlhlaaaa rrroroookukuku

DLAŽDIČI před radnicíDDDLLAAAŽŽDDDIIIČČČII pppřřeeeedddd rrraadddnnnicccíí

Levné neznamená kvalitní. Dělníci stavební 
firmy Skanska, kteří měli za úkol předláždit 
historický prostor před radnicí, svoji práci 
celkem čtyřikrát začínali znovu. Jak vystihl 
náměstek primátora Zdeněk Fišer, pořádní 
dlaždiči v republice zřejmě už vymřeli.

To rozhodně nelze zapomenout…To rozhodně nelze zapomenout…

Číslo rokuČíslo roku

Po celý uplynulý rok se při nejrůznějších příležitos-
tech slavilo sté výročí neodmyslitelné dominanty města 

- prostějovské radnice. Konšelé se ji navíc rozhodli oblék-
nout do nového hávu, i když ne všechny práce se vydaři-
ly. Ale co naplat, stařičké sídlo našeho magistrátu bylo 
i tak v listopadu v celostátní soutěži vyhodnoceno jako 

nejkrásnější radnice České republiky!

100

Výrok rokuVýrok roku

Bývalý manažer Oděvního podniku Prostějov
Jaroslav Kučera u Krajského soudu v Brně reagoval 

na dotaz obhájce hodně zajímavě...

„NEVÍM, KOLIK JSEM BRAL, 

NIKDY JSEM TO

NEPOČÍTAL!“

Osobnost rokuOsobnost roku

Můžeme mít různé politické 
názory, můžeme nadávat i na 
to, že připustil návrat komu-
nistů do čela radnice. Jenomže 

i letos prostějovský primátor 
ve svých pětasedmdesáti letech 

dokázal, že se umí vypořádat 
i s těmi největšími nástrahami, 
které mu komunální politika 

klade do cesty. 
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MIROSLAV PIŠŤÁK

…a kdo si zaslouží pár na holou?
Tak v tomto máme úplně jasno - Petra 
Sedlářová! Majitelka Realitní kanceláře 
Naděje v Prostějově v srpnu na čtrnáct 
dní vzala „roha“, a když po ní marně pátrala policie, ozva-
la se médiím, že hodlá spáchat sebevraždu. Po návratu 
domů vyšlo najevo, že má milionové dluhy. Hospodářská 

kriminálka jí už obvinila z podvodu a zpronevěry. 

Za co Večerník může chválit?
Těžký výběr! Ale jelikož drtivá většina 
z nás jsou řidiči, pak zřejmě největší 
pochvalu zaslouží styl, s jakým se pro-

jektanti vypořádali se složitostí křižovatky u železničního 
přejezdu v Olomoucké ulici. Rondel tady odmítly před 
lety České dráhy, přesto současná podoba a systém řízení 

je ideální. A jsou tu i „chytré“ kamery!

+ROKU

- ROKU

NEUV ITELNÝ P ÍB H
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více na stran  21více na stran  21NOVINY AŽ DO DOMU!jen
780 K

NE EKANÁ
BOMBA!se objevil V HOKEJOVÉM VÝB RU PRO ZOH!vv

Exkluzivní rozhovor s jediným prost jovským olympionikem t te na stran  32

CO ÍKÁ NA KRITIKU NOMINACE? JAK SE T ŠÍ DO SO I? 
       KDY A KDE SE SKV LOU ZPRÁVU DOZV D L? 

Objednejte si P EDPLATNÉ Objednejte si P EDPLATNÉ Ve erníku na rok 2014Ve erníku na rok 2014

Ptení/mik - Neskute n  kru-
šnou ned li prožil v era 
starosta Ptení Ji í Porteš. 
N kte í lidé mu totiž poh bili 
vlastního syna Michala a ti 
blízcí mu okamžit  kondo-
lovali! Našt stí se to v tomto 
p ípad  ukázalo jako hodn   
„V p t hodin ráno mi volali, 
že m j syn se zabil s dalšíma 
klukama v aut  u Ohrozimi. 
Byl to hroznej šok, zhroutil 
se mi v tu chvíli celý sv t! Ale 
jen na minutu... Pak jsem 
vlet l do Michalova pokoje 

a on klidn  spal v posteli,“ 
sv il se Ve erníku uplynulou 
ned li 12. ledna s ot esným 
zážitkem ptenský starosta.

lov ku, který mi to volal, 
nic nezazlívám. Muselo 
dojít k n jaké dezinformaci, 
protože b hem ned le mi 
telefonovalo asi deset dalších 
známých a vyjad ovali sous-
trast. Co mi pak oba synové 
vykládali, tak na facebooku 
už v diskuzích Michala 
také všichni poh bívali. Ale 
mohu všem vzkázat, že je živ

a zdráv, a v tom aut  smrti 
rozhodn  nebyl,“ oddechnul 
si Ji í Porteš. 
Vzáp tí Ve erníku potvrdil, 
že t i mladí muži, jedoucí
v onom aut , byli kamarádi 
a velmi dob e je znal i jeho 
syn Michal. „Ano, asto 
s nimi jezdil po diskotékách 
a zábavách. V era se mu ale 
nikam necht lo a tak z stal 
doma. Možná tak p ežil svoji 
vlastní smrt...,“ spadl kámen 
ze srdce oblíbenému pten-
skému starostovi.

Hr zné chvilky
starosty Ptení
Ji í Porteš: „Volali mi,Ji í Porteš: „Volali mi,
že syn se zabil. A on že syn se zabil. A on 
byl doma v posteli...“byl doma v posteli...“ Foto: archiv Ve erníku

TRAGICKÝ MASAKRTRAGICKÝ MASAKR
za Ohrozimíza Ohrozimí

DVA  MRTVÍ  MLADÍCI,

To se nem lo stát! Tragickou havárii z ned lního rána nep ežili David Hunka (  19, na 
snímku vlevo) a Martin Petržílka (  26). Co bylo p í inou tvrdé srážky Alfy Romeo se stro-
mem je p edm tem šet ení policie.  2x foto: facebook, 1x foto: HZS Olomouckého kraje

t te nat te na
stran  8stran  8

fotogalerie na
fotogalerie na

www.vecernikpv.cz

www.vecernikpv.cz

t etí set etí se
probralprobral
v nemocniciv nemocnici
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Žižkovo nám. 7

Likvidace prodejny a zásob.
Široká nabídka značkové obuvi!

Fantastické ceny již od

149,-  199,-  249,-  299,-  A DALŠÍ

RENO OBUV V PROSTĚJOVĚ!
PRÁVĚ NYNÍ!

6464
stran

Více o akci na stran  CO, KDY, KDE, KAM... Kulturní tip

DYNAMICKÉ UKÁZKY:
od 10.00 počínaje slavnostním 
zahájením
PREZENTACE VOJENSKÉ TECHNIKY:
od 14.00
Výzbroj a výstroj:
Vojenská policie - pyrotechnici a výzbroj
STATICKÉ UKÁZKY:
-  Vojenská ležení - Římský tábor, Středověký tábor,

tábor Napoleonských vojsk, tábor Rudé armády 
a Wehrmachtu

-  Prezentace vojenské techniky - např. Tank T34, BVP-1,
obrněný vůz BA 64, OT810...

NOVÌ PRODEJ NOVÌ PRODEJ 

PÍSKU, PÍSKU, 
ŠTÌRKU  ŠTÌRKU  

Urèická ul. 104,
Prostìjov

Tel.: 730 516 053

• Recyklace
• Písky              
• Štìrky

@

Alena Rašková: „N kte í Romové si d lají 
D TI NA KŠEFT a žijí jenom proto, 
že prost  nastaví ruku, a státe: pla !“

DLUHY
a RAKOVINA

Majitelka realitní kancelá e ZMIZELA!

Smutné
sv dectví:

Pivín, Prost jov/mik - Šok své vlastní rodin , ale i p átel m, koleg m a obchod-
ním partner m p ipravila minulý tvrtek majitelka prost jovské kancelá e Re-
ality Nad je se sídlem v Plumlovské ulici. Petra Sedlá ová totiž zmizela zp -
sobem, jakoby se po ní doslova slehla zem! Policie eské republiky po žen  
okamžit  vyhlásila celostátní pátrání, avšak veškeré akce se do uzáv rky 
tohoto vydání minuly ú inkem. Dáma z stává i nadále poh ešovaná...
Ve erník o uplynulém víkendu zjistil n která závažná sv dectví a výpo-
v di, z nichž vyplývá, že Petra Sedlá ová neprožívá zrovna nejš astn jší 
období. Záke ná nemoc a finan ní potíže. To jsou aspekty, které mohou 
(ale také nemusí) hrát v jejím zmizení hlavní roli. „Nemám vám k tomu 
co íct, po mé žen  pátrá policie. Až ji najde, pak se m žete ptát,“ sv il 
se exkluzivn  Ve erníku manžel poh ešované Jaromír Sedlá . Ten obý-
vá s manželkou nov  postavený d m v Pivín . „O tom, že má finan ní 
problémy, nevím nic, ale paní Petra m la obrovské zdravotní patálie. 
Ale myslím, že nad rakovinou zvít zila,“ prozradila Ve erníku jedna 
z obyvatelek Pivína. 
Kde tedy m že Petra Sedlá ová být? Zmizela z vlastní v le, nebo 
se snad stala, nedejbože, ob tí trestného inu?
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více se do tete na stran  6více se do tete na stran  6
Poslední stopa. Naposledy byla Petra Sedlá ová vid na, jak z tohoto domu v Pivín  odjela ve 
tvrtek ráno do Klenovic na Hané. Kde je dnes?  Foto: Michal Kadlec a Policie R

Více o akci najdete na stran  15 - Tip Ve erníku
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U TOHO!U TOHO!

8080
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série videísérie videí
a n kolik fotogaleriía n kolik fotogalerií
na www.vecernikpv.czna www.vecernikpv.czTUHÝ MÍ Í K SOUDU!

POH EB OD VNÍHO PODNIKU

Celostránkovou fotoreportáž najdete na stran  12. Zpravodajství ze samotného odst elu, ohlasy, rozhovory 
i spoustu nových a exkluzivních informací kolem vyšet ování len  bývalého managementu si m žete 
p e íst na stran  13!  3x foto: Lenka Sedlá ková, Martin Zaoral, archív Ve erníku

Pád gigantuPád
oobre ely tisíceoobre e y
PPPProst jovan ...

sledovala živ  celá republika

NEJ... vydání
Večerníku

V uplynulém roce 2014 jste nám projevili velkou důvěru tím, že prodejnost 

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku oproti minulosti nejenže nepoklesla, ale v několika 

případech jsme i překonali rekordní čísla. Medailové stupně vítězů vytvořilo číslo 

2/2014, 33/2014 a 26/2014. DĚKUJEME!

2/2014 33/2014 26/2014

www.www.
vecernikpvvecernikpv.cz.cz

Do nového Do nového 
roku s čerstvýmiroku s čerstvými

 informacemi informacemi

Texty: Michal Kadlec, Foto: archív Večerníku


